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 سبک
بهترین بالش ها برای خوابزندگی

تابه حال پیش آمده صبح با گردن درد از خواب بیدار شوید یا کل شب را راحت 
نخوابیده باشید؟ گاهی اوقات علت این دردها و ناراحتی ها، بالش تان است. باید هنگام 
انتخاب بالش به موارد مختلفی، همچون اندازه، مواد داخل بالش و شکل آن توجه 

کنید.
یک بالش مناسب می تواند در داشتن خوابی راحت موثر باشد. درواقع بالش ها 
از ساختار سر، گردن، شانه ها و ستون فقرات تان محافظت می کنند. بنابراین هنگام 

انتخاب بالش باید دقت کنید و بالش مناسبی تهیه کنید.
شکل بالش ها

بالش با شکل های مختلفی وجود دارد که از مهم ترین آنها می توان به موارد زیر 
اشاره کرد:

استاندارد
رایج ترین شکل بالش، نوع مستطیلی معمولی آن است که همه جا پیدا می شود و 

بسیاری از افراد از این نوع بالش ها راضی اند.
کانتور

قسمت میانی بالش های کانتور کمی گود است تا همزمان از سر و گردن محافظت 
کند. بالش های کانتور معمولا از مموری فوم ساخته می شوند و مناسب ترین بالش برای 

افراد مبتلا به گردن درد هستند.
بالش گردنی

این نوع بالش ها برای محافظت از ستون فقرات گردنی تولید شده و هنگام خواب از 
منحنی طبیعی گردن محافظت می کنند. این بالش هم برای افراد مبتلا به گردن درد 

عالی است.
 استوانه ای

 این بالش ها دقیقا شبیه استوانه درست می شوند و می توان آنها را زیر گردن، کمر 
یا زانوها قرار داد.

آغوشی
این بالش ها بلند و اغلب استوانه ای یا مستطیلی اند و موقع خواب از کل بدن 

محافظت می کنند.
بهترین بالش برای حالت های خواب متفاوت

خوابیدن روی شکم
اگر عادت دارید روی شکم بخوابید، پس بهتر است بالش تان نرم باشد تا سرتان به 

سمت بالا کشیده نشده و به گردن تان فشار نیاید.
خوابیدن به پشت

اگر معمولا به پشت می خوابید، بالش گردنی با ضخامت متوسط رو به بالا مناسب 
است. این بالش ها حالت طبیعی منحنی ستون فقرات گردنی تان را حفظ می کنند.

خوابیدن به پهلو
اگر به پهلو می خوابید، بهترین بالش برای شما سفت و ضخیم و از نوع آغوشی 
است. این نوع بالش ها بدن تان را در یک امتداد قرار می دهند و از پاها و دست هایتان 

همزمان محافظت می کنند.
مواد درون بالش ها

درون بیشتر بالش ها معمولا از مواد مختلف، همچون پشم، لاتکس، پر، پنبه، کرک 
و مموری فوم پر می شوند.

بالش در اندازه های استاندارد، کویین و کینگ )به ترتیب ۵۰*۶۶، ۵۰*۷۶ و ۵۰*۹۰ 
سانتی متر( وجود دارد و هر چه بزرگتر باشند، خواب راحتی تجربه می کنید.

برای داشتن خواب شبانه عالی به بالش تان توجه ویژه ای کنید.
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ردمی نوت 14 پرو و پوکو X7 با 
دریافت مجوز به عرضه نزدیک تر 

شدند

در  پوکو ظاهراً  و  ردمی  برند  گوشی های جدید 
آستانه معرفی و عرضه هستند.

 Redmi جدید  سری  است  کرده  تأیید  ردمی 
چین  در  مهر(  )اوایل  سپتامبر  اواخر   14  Note
رونمایی خواهد شد. انتظار می رود این سری شامل 
3 مدل باشد: ردمی نوت 14، ردمی نوت 14 پرو و 
ردمی نوت 14 پرو پلاس. پیش بینی می شود پس از 
عرضه در چین، این خانواده به بازارهای جهانی و 
هند گسترش یابد. حالا نیز سرنخ هایی از تولید این 

سری و گوشی دیگری مشاهده شده است.
به گزارش منبعی آگاه با نام ZionsAnvin در 
ردمی   BIS گواهی  اخیراً  ایکس،  اجتماعی  شبکه 
نوت 14 پرو و پوکو X۷ لو رفته است که به عرضه 
می شود  گفته  می کند.  اشاره  آن ها  زودهنگام 
مدل  شماره های  با   Pro  14  Redmi Note
است،  مرتبط   24۰۹۰RA2۹I و   24۰۹4RAD4I
 24۰۹۵PCADI درحالی که شماره مدل گوشی پوکو

را دارد و احتمالاً نامش POCO X۷ است.
گزارش ها حاکی از آن است که ردمی نوت 14 پرو 
اولین گوشی هوشمندی خواهد بود که از پردازنده 
این  می برد.  بهره   3  ۷s Gen  Snapdragon
پردازنده اوایل سال جاری معرفی شد و در زمینه 
CPU حدود 2۰ درصد عملکرد بهتر و در GPU تا 
4۰ درصد قدرت بیشتر را نسبت به نسل قبلی خود 

ارائه می دهد.
 1.۵K انتظار می رود نمایشگر این دستگاه وضوح
و پنل آمولد داشته باشد. همچنین گفته می شود 
نسخه جهانی آن با یک دوربین سه گانه همراه لنز 

تله فوتو عرضه می شود.
 Rdmi Note علاوه بر مدل پرو، انتظار می رود
14 معمولی از تراشه مدیاتک دایمنسیتی +۶1۰۰ 
استفاده کند، درحالی که نوت 14 پرو پلاس می تواند 

پردازنده مدیاتک دایمنسیتی ۷3۵۰ داشته باشد.
باید منتظر ماند و دید سری ردمی نوت 14 با 
چه مشخصاتی عرضه می شود؛ چیزی که مشخص 
اما  بود  خواهند  میان رده  گوشی   3 هر  است، 
داشت  خواهند  قدرتمندی  دوربین  و  سخت افزار 
که نسبت به برچسب قیمتی آن ها بسیار مناسب 
خواهد بود. پوکو X۷ هم احتمالاً نسخه ای دیگر از 
ردمی نوت 14 پرو خواهد بود؛ با تغییراتی اندک در 
طراحی و سخت افزار. انتظار می رود ردمی و پوکو 
به زودی این دستگاه ها را که زیرمجموعه شیائومی 

هستند، معرفی کنند.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

 V12 سوپراسپرت  آخرین  شاید  فراری،  محصول  جدیدترین 
 12Cilndri تنفس طبیعی در تاریخ این برند باشد. این مدل با نام

جایگزین ۸12 سوپرفست خواهد شد.
شکلی  به  مدرن،  آیرودینامیک  و  کلاسیک  طراحی  ترکیب 

اصیل  برند  می شود.  دیده  فراری  محصولات  در  هنرمندانه 
از  الهام  با  را  خود  مدل های جدید  از  بسیاری  تاکنون  ایتالیایی، 
سوپراسپرت های قدیمی ساخته و تحسین علاقه مندان را برانگیخته 

است.

انزو  برای   2۰۰2 سال   F14۰ کد  با  فراری   V12 لیتر   ۵/۶ موتور 
 )12Cilndri( استفاده شد و حالا با بهبود فنی، روی 12سیلیندری
بخار  اسب   ۸1۹ حالا  طبیعی  تنفس  پیشرانه ی  می شود.  نصب 
قدرت و ۶۷۸ نیوتن متر گشتاور دارد. دور موتور مجاز به ۹۵۰۰ 
دور بردقیقه )rpm( می رسد و سرعت گیری صفر تا صد کیلومتر 

برساعت ۹/2 ثانیه فراهم می کند.
برای  البته  که  است  کامپتزیونه   ۸12 فراری  مشابه  پیشرانه، 
 Aspirated( فراری ATS استاندارد جاده ای، تنظیم شده. فناوری
Torque Shaping( برای کنترل گشتاور 12سیلیندری استفاده 
الکترونیکی، روی هر دنده ی گیربکس،  با تجهیزات  تا  می شود 
بهترین عملکرد فراهم شود. سیستم های کنترل شاسی، کشش و 

لغزش نیز برای این خودروی جدید، بازطراحی شده اند.
دبل کلاچ،  اتوماتیک  گیربکس ۸ سرعته  فراری،  دیگر شاهکار 
نصب شده در عقب است که نسبت به ۸12 سوپرفست، 3۰ درصد 

سریعتر عمل می کند.
به سرعت 2۰۰  ثانیه  زمان ۹/۷  در  حالا 12سیلیندری می تواند 
کیلومتر برساعت برسد. نهایت سرعت این مدل، محدود شده به 

34۰ کیلومتر برساعت خواهد بود.
ابعاد 12سیلیندری، کمی بزرگ تر از ۸12 سوپرفست است؛ اما 
فاصله محوری حدود ۵/2 سانتی متر کوتاه تر خواهد بود. سبک 
روما  فراری  و  دیتونا 3۶۵ ساخت 1۹۶۸  به  خودرو  این  طراحی 
ابتکار  جلو،  چراغ های  جداسازی  برای  سیاه  پنل  دارد.  شباهت 
جالب برای 12سیلیندری است و هماهنگی جالب با دیگر اجزا، 

مثل ادوات داخل سپر و ستون  اصلی ایجاد می کند.
و 31۵  تایرهای 2۷۵  با  اینچ   21 و   2۰ عقب،  و  جلو  چرخ های 
برندهای  از  متفاوت  تایرهای  میلی متر هستند. خریدار می تواند 
خودرو  این  کند.  انتخاب  12سیلیندری  برای  را  گودیر  و  میشلن 
عرضه  اسپایدر  و  فلزی(  )سقف  کوپه  مدل  دو  با  از سال 2۰2۵ 
بود.  دلار خواهد  هزار  و 4۶۶  نیز، 423  قیمت  آستانه  می شود. 
براساس اعلام رسانه ها، تمام ظرفیت تولید 12سیلیندری حداقل 

برای 2 سال آینده، پیش فروش شده است.

خدمه ماموریت »آرتمیس 2« ناسا از زمین ایسلند برای آموزش های 
مورد نیاز کاوش در ماه استفاده می کنند.

به نظر می رسد رسوبات سیاه و  اول  نگاه  ایسنا، در  به گزارش 
و  گیاهی  پوشش  بدون  زمین  روی  تخته سنگ های  خاکستری، 
انسان ها در مقیاس تقریبا مینیاتوری در مقابل رشته کوه ها یک 
صحنه عالی از گشت وگذار روی سطح ماه باشند؛ با این تفاوت که 

انسان ها تجهیزات پیاده روی پوشیده اند، نه لباس فضایی.
 )Apollo(»به نقل از ناسا، ایسلند از زمان ماموریت های »آپولو
رفته  کار  به  ناسا  فضانوردان  آموزش  برای  پایگاه  یک  عنوان  به 
 Artemis(»2 است و تابستان امسال خدمه ماموریت »آرتمیس
 ،)Reid Wiseman(»در آنجا آموزش می بینند. »رید وایزمن )II
 Christina(»کخ »کریستینا   ،)Victor Glover(»گلاور »ویکتور 
 )Jeremy Hansen(»فضانوردان ناسا و »جرمی هانسن )Koch
فضانورد آژانس فضایی کانادا به همراه اعضای پشتیبان خود، »آندره 
 Jenni(»فضانورد ناسا و »جنی گیبونز )Andre Douglas(»داگلاس
Gibbons( فضانورد آژانس فضایی کانادا برای آموزش میدانی در 

جزیره نوردیک به کارشناسان زمین شناسی پیوستند.
»سیندی ایوانز«)Cindy Evans( سرپرست آموزش زمین شناسی 
آرتمیس در »مرکز فضایی جانسون« ناسا گفت: فضانوردان آپولو 

گفتند ایسلند یکی از شبیه ترین مکان های آموزشی به ماه بوده است 
که آنها در تمرین های خود به آنجا رفتند. این منطقه دارای فرآیندهای 
سیاره ای مشابه ماه از جمله آتشفشان خیزی است، چشم انداز دارد، 
شبیه ماه به نظر می رسد و ویژگی هایی را در بر دارد که فضانوردان 

قرار است آنها را روی ماه رصد و کاوش کنند.
زمین شناسی ایسلند مانند ماه شامل سنگ هایی به نام بازالت 
آهن  از  غنی  و  ریزدانه  تیره،  سنگ های  بازالت ها  است.  برِش  و 
هستند که وقتی ماگمای آتشفشانی شکل می گیرد و به سرعت 
متبلور می شود، به وجود می آیند. در ایسلند، گدازه های بازالت از 
آتشفشان ها و شکاف های عمیق می آید اما در ماه، بازالت ها می توانند 
هم از آتشفشان ها و هم از تجمع گدازه ها در حوضه های برخوردی 
تشکیل شوند. برِش ها تکه های زاویه دار سنگ هستند که برای ایجاد 
سنگ های جدید ذوب می شوند. در ایسلند، برِش های آتشفشانی 
از فوران های آتشفشانی انفجاری و در ماه، برِش های برخوردی از 

برخورد شهاب سنگ ها به سطح ماه تشکیل می شوند.
فضانوردان همراه با کاوش در زمین ایسلند، مهارت های مسیریابی 
تا برای  ارائه دادند  خود را آزمایش کردند و بازخورد را به مربیان 
زندگی و کار مشترک آماده شوند. این کار یک فرصت برای بهبود 
آموزش فضانوردان و شناسایی مکان های مناسب برای آموزش خدمه 

آرتمیس در آینده است. همچنین، فضانوردان تجهیزات را آزمایش 
کردند و یاد گرفتند که از چکش، اسکوپ و اسکنه برای جمع آوری 
 )Trevor Graff(»گراف »تروور  کنند.  استفاده  نمونه های سنگ 
زمین شناس و مسئول سخت افزار و آزمایش گروه علمی آرتمیس در 
مرکز فضایی جانسون گفت: تجهیزاتی که ما در طول ماموریت های 
آپولو استفاده کردیم، نسبت به آنچه برای ماموریت های آرتمیس 
برنامه ریزی می کنیم، تغییر چندانی نکرده اند. به طور سنتی، یک 
چکش،  مانند  استاندارد  تجهیزات  مجموعه  با  فقط  زمین شناس 
اسکوپ یا اسکنه بیرون می رود تا از جهان اطراف خود -چه روی 
سطح و چه زیر سطح- نمونه برداری کند. با وجود این، تجهیزات 
هستند.  متفاوت  سنتی  زمین شناسی  تجهیزات  با  کمی  آرتمیس 
مهندسان باید در دسترس بودن تجهیزات هنگام پرتاب، استفاده از 
تجهیزات هنگام پوشیدن دستکش های مخصوص و اطمینان از حفظ 

طبیعت بکر نمونه های قمری را برای کاوش در نظر بگیرند.
علمی  افسر  و  زمین شناس   )Angela Garcia(»گارسیا »آنجلا 
آرتمیس 2 در مرکز فضایی جانسون گفت: علم تحول آفرینی وجود 
دارد که می توانیم با بازگرداندن انسان به ماه، آوردن نمونه ها به 
زمین و انجام دادن زمین شناسی صحرایی با فضانوردان آموزش دیده 

بیاموزیم.

ح کلاسیک فراری 12Cilindri شاهکار 12 سیلندر با طر

آموزش فضانوردان »آرتمیس 2« در ایسلند

ویترین

انتشار کهن ترین شرح جامع مثنوی 
معنوی مولانا

مثنوی  از  جامع  شرح  کهن ترین  اول  دفتر 
معنوی مولانا با عنوان »شرح مثنوی سروری« به 

تصحیح زهیر طیب منتشر شد.
آمده  کتاب  این  معرفی  ایسنا،در  گزارش  به 
است: دفتر اول شرح مثنوی سروری اثر مصلح 
الدین مصطفی بن شعبان سروری) قرن نهم و 
دهم( در 3 جلد به تازگی با تصحیح زهیر طیب 
منتشر شد. این اثر کهن ترین شرح جامع مثنوی 
که در کاوش های نسخه شناسان ایرانی و ترک در 
کشور ترکیه با بیش از ۷۰ نسخه خطی از شرح 
شش دفتر مثنوی معنوی از اعماق مخازن خطی 
پادشاهی عثمانی کشف و با پژوهش عمیق در 

متن و پیرامتن منتشر می شود.
این اثر دفتر اول از مجموع شش دفتر مثنوی 
معنوی مولانا است که توسط مصحح منتشر 
می شود. به عبارتی شارح با 2۵۰ سال فاصله از 
مولانا این اثر ارزشمند را به رشته تحریر درآورده 
است. شرح مثنوی سروری حاصل تلاش گروهی 
ادبیات  و  زبان  دانشگاه در رشته های  استادان 
فارسی، کودیکولوژی، عرفان، فلسفه، علوم قرآن 
و حدیث و کتاب شناسان شهیر و پژوهشگران 
ادبیات کهن عثمانی و سلجوقی است. مروه کایا، 
از  فروتن  مصطفی  شمشیری،  ببرکته  رحیمه 
جمله استادانی است هستند که در پژوهش های 
این اثر با مصحح همکاری داشته اند. علاوه بر 
پژوهش ادبی و تاریخی، پژوهش ژرفی در باب 
سرچشمه های احادیث و حکایات و اقوال مثنوی 

در این کتاب انجام گرفته است.
این اثر همراه با تحقیقات آن، نزدیکترین شرح 
جامع مثنوی به زمان حیات مولانای رومی است 
و تحقیقات متعددی همراه با آن انجام گرفته و 
منتشر می شود. پنج دفتر بعدی نیز در حدود 
1۵ هزار صفحه خواهد بود که به مرور منتشر 

خواهد شد.
در  صفحه   2۷۰۰ و  جلد   3 در  کتاب  این 

انتشارات تراث اسلامی منتشر شد.
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